

Comp. 018	Banco 011	Agência 2818	DV 01	C1 2	Conta 43.261-X	C2 5	Série 800	Cheque N.º 851009	C3 1	Valor 1.039,99
Pague por este cheque a quantia de <u>Um mil e trinta e nove reais</u> e centavos: <u>acima</u> ou à sua ordem <u>Montagem 03. Outubro de 2018</u>										
BANCO DO BRASIL AVENIDA JOAO ESTANISLAU, 100 00.000-000/00659-10 AV. JOAO ESTANISLAU, 1045 CONFECÇÃO: 05/2018										
<i>Mercado Montagem Ucar</i> <i>Montagem 03. Outubro de 2018</i> <i>Montagem 03. Outubro de 2018</i> <i>Montagem 03. Outubro de 2018</i> Gilberto Garcia Quintana										

MERCERIA MANTIPAR LTDA
 MERCERIA MANTIPAR LTDA
 Rua RIO MANTIQUEIRA - 569 - NOVO RIACHO
 Contagem - MG
 CEP: 32280620 Fone (31)3396-5584
 Email: supverdeamarelo@gmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 1 - SAIDA
 0 - ENTRADA
 Nº: 529
 SÉRIE: 3
 Pag.: 1 de 1

Controle do Fisco

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDAS AUTOMACAO
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0010136510043
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.:
 CNPJ: 08021712000107
 PROTOCOLO: 131183070858389 - 03/10/2018 16:38:42-03:00
 Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site: 31181008021712000107550030000005291000001320

DESTINATÁRIO - REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL
 ENDEREÇO: RUA RUA RIO TIGRE 149 - 000149
 MUNICÍPIO: CONTAGEM
 FONE/FAX: 3125674576
 UF: MG
 BAIRRO/DISTRITO: RIACHO D PEDRAS
 CEP: 32280210
 INDICADOR IE: 9 - Não Contribuinte
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:
 DATA DE EMISSÃO: 03/10/2018
 DATA DE SAÍDA: 03/10/2018
 HORA DE SAÍDA: 16:39:15


Fatura	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:

CÁLCULO DO IMPOSTO
 BASE CÁLCULO DO ICMS: 0,00
 VALOR ICMS: 0,00
 BASE CÁLCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO: 0,00
 VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO: 0,00
 TOTAL DO PIS: 0,00
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 1.039,99
 VALOR DO FRETE: 0,00
 VALOR DO SEGURO: 0,00
 DESCONTO: 0,00
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00
 VALOR DO IPI: 0,00
 VALOR DA COFINS: 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA: 1.039,99

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
 RAZÃO SOCIAL:
 ENDEREÇO:
 FRETE: 1 - Por conta do destinatário
 CÓDIGO ANTT:
 PLACA DO VEÍCULO:
 UF:
 CNPJ/CPF:
 UF:
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:
 MUNICÍPIO:
 QUANTIDADE: 0
 ESPECIE: Nao informada
 MARCA: Nao informada
 NUMERAÇÃO: 000000
 PESO BRUTO: 0,000
 PESO LÍQUIDO: 0,000

CÓDIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITARIO	DESC.	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5906 - CARNE BOV MIOLO ACEM KG	02013000	060	5929	KG	6,2550	16,98	0,00	106,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9002 - CARNE BOV MOIDA KG	02013000	060	5929	KG	6,0450	15,98	0,00	96,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21285 - ACUCAR CR LACUCAR 5KG	17019900	060	5929	UN	5,0000	7,40	0,00	37,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28530 - PEITO FRANGO RESFRIADO KG	02071300	060	5929	KG	4,4240	7,48	0,00	33,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44325 - LEITE INT ITAMBE 1L	04012010	040	5929	UN	36,0000	2,98	0,00	107,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45636 - MARGARINA VIGOR C SAL CREM 250GR	15171000	060	5929	UN	12,0000	2,79	0,00	33,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82990 - OLEO SOJA ABC PET 900ML	15079011	060	5929	UN	80,0000	3,15	0,00	252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88625 - COLORIFICO ALHEIRO PC 150GR	21039091	060	5929	UN	6,0000	2,35	0,00	14,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
135825 - FARINHA LACTEA NESTLE 400G	19011020	060	5929	UN	4,0000	9,98	0,00	39,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
143059 - FUBA MIMOSO BIG JO 1KG	11022000	041	5929	UN	20,0000	1,98	0,00	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
159050 - ACHOC PO TODDY PT 800GR	18069000	060	5929	UN	4,0000	10,98	0,00	43,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
198134 - SAL REF MARLIN 1KG	26010020	041	5929	UN	3,0000	1,68	0,00	5,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210027 - MOLHO TOM STELLA DORO TRAD SAC 340G	21032010	060	5929	UN	10,0000	0,99	0,00	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221917 - TEMP ALHEIRO SAL ALH ACAFR PC 1K	21039021	060	5929	UN	3,0000	3,98	0,00	11,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231688 - TEMP ALHO CHEIR MASSA ALHO PT 1KG	21039021	060	5929	UN	1,0000	12,29	0,00	12,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421775 - ARROZ AG CARRETEIRO T1 5KG	10063028	041	5929	UN	18,0000	10,98	0,00	197,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO
 FOI PRESTADO E/OU MA-
 TERIAL FORNECIDO
 03/10/18
 Simone Cristina de Jesus MG 18955647
 Conceição Aparecida M. S. 578.935

RECEBEMOS
 3/10/18


CÁLCULO DO ISSQN
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS: VALOR DO ISSQN:

IMPRIMIR

VOLTAR



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 08021712/0001-07
Razão Social: MERCEARIA MANTIPAR
Endereço: AVENIDA MANTIQUEIRA 569 A / RIACHO DAS PEDRAS / CONTAGEM /
MG / 32280-620

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 19/09/2018 a 18/10/2018

Certificação Número: 2018091902393907405440

Informação obtida em 05/10/2018, às 22:01:18.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MERCEARIA MANTIPAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.021.712/0001-07

Certidão n°: 159844422/2018

Expedição: 05/10/2018, às 22:02:51

Validade: 02/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MERCEARIA MANTIPAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.021.712/0001-07, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

BRASIL

Acesso à informação

Participe

Serviços

Legislação

Canais



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MERCEARIA MANTIPAR LTDA
CNPJ: 08.021.712/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:31:14 do dia 31/10/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até: 29/04/2019.

Código de controle da certidão: **8081.6A8E.27F0.BAE0**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Nova Consulta](#)



Preparar página
para impressão

MAK SUPERMERCADO LTDA- ME

RUA TIRADENTES Nº 3001
 BAIRRO INDUSTRIAL - CONTAGEM- MG
 CNPJ: 17.606.575/0001-55

COTAÇÃO DE PREÇOS

Vendedor: MARCELO

Dados do Cliente

C.E.I LAGO AZUL
 RUA RIO TIGRE N 149 - RIACHO DAS PEDRAS - CEP: 32240-210 - CONTAGEM - MG
 TELEFONE (31)2567-4576
 CNPJ Nº 23.847.130/0001-60

Qtde	Descrição do Produto	Valor Unitário	Preço Embal.	Valor total
3 FD	ARROZ 5KG	10,19	61,14	183,42
4 CX	ÓLEO DE SOJA 900 ML	3,39	81,36	325,44
4 KG	ACHOCOLATADO EM PÓ	28,90	28,90	57,80
1 FD	AÇUCAR 5 KG	8,59	51,54	51,54
6 UN	COLORAL 1/2 KG	6,29	6,29	37,74
3 KG	SAL	1,99	1,99	5,97
6 KG	ACÉM EM CUBOS	18,29	18,29	109,74
6 KG	CARNE MOÍDA	16,99	16,99	101,94
6 KG	PEITO DE FRANGO	6,59	6,59	39,54
3 CX	LEITE INTEGRAL	3,09	37,08	111,24
3 KG	TEMPERO	3,98	3,98	11,94
1 CX	MANTEIGA 250 GR	2,39	28,68	28,68
1 KG	ALHO	8,99	8,99	8,99
10 LT	EXTRATO TOMATE LATA	2,75	2,75	27,50
4 LT	FARINHA LACTA	9,99	9,99	39,96
1 FD	FUBA	1,99	23,88	23,88
TOTAL				1165,32

CONTAGEM, 02 DE OUTUBRO DE 2018.

17 606 575/0001-55

MAK SUPERMERCADO LTDA. - ME

Rua Tiradentes, n° 3.001
 B. Industrial - CEP 32230-020

CONTAGEM - MG


MERCEARIA M.E.C – CNPJ: 22.782.131/0001-00
Rua: Jornalista Zoltran Glueck, nº 658
Bairro Vila Barraginha – CEP: 32.210-280
CONTAGEM - MG

Cliente

C.E.I LAGO AZUL CNPJ 23.847.130/0001-60

RUA RIO TIGRE N 149 - RIACHO DAS PEDRAS CEP: 32240-210- CONTAGEM - MG

TEL. (31)2567-4576

MERCEARIA

Qtde	Descrição do Produto	Valor Unitário	Embal. Venda	Preço Embal.	Valor total
3 FD	ARROZ 5KG	10,29	FD 6	61,74	185,22
4 CX	ÓLEO DE SOJA 900 ML	3,59	CX 24	86,16	344,64
4 KG	ACHOCOLATADO EM PÓ	28,90	PCT	28,90	57,80
1 FD	AÇUCAR 5 KG	8,59	FD 6	51,54	51,54
6 UN	COLORAL 1/2 KG	6,29	UN	6,29	37,74
3 KG	SAL	1,59	KG	1,59	4,77
6 KG	ACÉM EM CUBOS	17,99	KG	17,99	107,94
6 KG	CARNE MOÍDA	15,99	KG	15,99	95,94
6 KG	PEITO DE FRANGO	6,59	KG	6,59	39,54
3 CX	LEITE INTEGRAL	3,09	CX 12	37,08	111,24
3 KG	TEMPERO	3,98	UN	3,98	11,94
1 CX	MANTEIGA 250 GR	2,39	CX 12	28,68	28,68
1 KG	ALHO	8,99	KG	8,99	8,99
10 LT	EXTRATO TOMATE LATA	2,75	UN	2,75	27,50
4 LT	FARINHA LACTA	9,99	UN	9,99	39,96
1 FD	FUBA	1,98	FD 12	23,76	23,76
TOTAL					R\$ 1.177,20



Edino Cândido

22.782.131/0001-00

MERCEARIA M.E.C.

Rua Jornalista Zoltran Glueck, n.º 658

Bairro Vila Barraginha - CEP: 32.210-280

CONTAGEM - MG

CONTAGEM, 02 OUTUBRO DE 2018.